ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2
к Коллективному договору

Государственного бюджетного учреждения социального обслуживания Ярославской
области

Угличский дом-интернат для престарелых и инвалидов
на 2022-2024 годы.

Стороны коллективного договора Г осударственное бюджетное учреждение
социального обслуживания Ярославской области Угличский дом-интернат для
престарелых и инвалидов, в лице директора Аксёновой Натальи Николаевны, именуемое в
дальнейшем «Работодатель», и совет трудового коллектива ГБУ СО ЯО Угличский дом-
интернат для престарелых и инвалидов, в лице представителей работников ГБУ СО ЯО
Угличский дом -  интернат: Шибаева Н.А.- шеф-повар; Мефодьева О.В. -  сестра хозяйка
отделения милосердия № 3; Елисеева В.В.- сестра хозяйка отделения активного
долголетия; Тушнова Т.А. - психолог (председатель профкома); Колупаева Г.И. -
заведующий хозяйством, именуемые в дальнейшем «Работники» заключили настоящее
дополнительное соглашение о нижеследующем:

Внести в Коллективный договор Г осударственного бюджетного учреждения
социального обслуживания Ярославской области Угличский дом-интернат для
престарелых и инвалидов на 2022-2024 и в приложения к коллективному договору
следующие изменения:

1. Пункт 7 приложения 2 «Положение об оплате труда работников ГБУ СО ЯО
Угличский дом интернат» изложить в следующей редакции:

- Работникам отдельных категорий, замещающим должность (принятым по
профессии) по основному месту работы, устанавливается доплата к заработной плате
пропорционально отработанному времени в следующих суммах:
- социальный работник - 7900 рублей;
- заведующий отделением - врач-специалист, врачи - 26750 рублей;
- средний медицинский персонал учреждения - 3150 рублей;
- младший медицинский персонал учреждения - 6350 рублей;
- сиделка (помощник по уходу) учреждения - 5300 рублей.
Остаток средств, выделяемых на доплаты, и средств надтарифного фонда после
исчисленной доплаты распределяется между указанными категориями работников
учреждений».

2. Дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания сторонами и
действует до окончания срока действия коллективного договора.

От работодателя
ичскии дом-интернат

Н.Н.Аксёнова
'С/Пе-^ 2022г.

'ЛлШ а У МР

нх . г ё
WII

От трудового коллектива
ГБУ СО ЯО Угличский дом-интернат

» я,
(Шибаева Н.А.)

г.

(Мефодьева О.В.)

Управление социальной
политики и труда Администрации

Угличского муниципального района
Ярослазской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАН
Специалист „  . ________
№ l&U Pfc №

a /ty-fspzzs' 2022 г.

_______ (Елисеева В.В.)
2022 г.

( Тушнова Т.А.)
— 2022 г.

(Колупаева Г.И.)
« ,х̂ / у> 2022г.

'■ /